re, ne grex sibi commis
sus , venenatis dogmatum 
pabulis, incaute inficiatur, 
ea, qua summa potuit, co-przewrotną nauką
ra et diligentia, in vitam, stroznie nie była zaraia- 
mores , doctrinam Abraha-zza, z największą ze swej 
mi inquirendum sibi puta-strony bacznością i pilno- 
vit, inquisivitq. et certo-. 
rum ac fide dignorum ho
minum iuratorum testimo-, 
niis comperit, illum non 
obscure doctrinam C”ł"r 1
nam, ab Ecclesia Catholi-rzycA a przysięgłych, prze
cz. Romana damnatam, tum konał się, ii on jawnie nau- 
dictis tum factis profiteri; kę obcą, od Kościoła Rzym- 
quin etiam id dare ope
ram , ut cum eo una et 
caeteri omnes in lioc Ma
gno Ducatu n-ro homines, 
in impiam illam ejus per- 
svasionem descendant. Com
perit etiam multis eum et 
horribilibus hlasphemijs, in 
Sanctae Catholicae veteris 
Ecclesiae instituta, in ie- 
iunia, missas, Eucharistiae 
receptum et sanctum u- 
sum, in omnes Ecclesiarum 
caerimonias, sacerdotum or-
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dinationes, templa, festivi-przyjęte i święte używanie 
tales, adeoq. omnem Catho- Eucharystyi, na wszystkie 
licae administrątionis po- obrzędy kościelne, święcenia 
liliam , debacchatum esse , kapłanów, ną świątynie, u- 
multosq. incautos homines, roczystości, 
et simplices homines sedu- wszelki Kościoła Katolic- 
xisse. Et quamvis Dominus kiego zarząd, powstawał i 
Episcopus, pi’o officio suo au- wielu ludzi niebacznych i 
thoritateq. a maioribus n-ris łatwowiernych podstępnie 
et nobis accepta ipse per se uwiódł. 1 chociaż JMXIH- 
secundum iura canonica, et 
secundum 1-ras n-ras, in ho
minem istum haereticum, 
animadvertere poterat, ta
men authoritati et honori 
n-ro deferens, quod hic in 
hoc Ducatu praesentes nos 
esse videbat, ad nos refe-wadze 
rendum ea de re prius 
quam iurium fieret execu- 
tio , statuit, retulitq. Nos 
acceptis claris illis et evi
dentibus testimonijs, quae 
D-nus Episcopus collegerat, 
moleste sane et acerbe tu-. 
limus, in ditionibus n-ris,. 
hominem nostrum prodire te, przez JX. Eiskupa 
ausum, qui veteris Catholi- brane, nie bez żalu zaiste i 
eae Ecclesiae ritus, nobis,^boleści dowiedzieliśmy się, ii

skup z urzędu swego i wła
dzy od Przodków naszych i 
od Nas wziętej, sam przez 
się według praw kanonicz
nych i wedle listów naszych, 
mocen był tego kacerza u- 
karać, jednak dając to po- 

Naszej i dostojeń- 
i stwu, iz tu w tćm Kięztwie 
nas obecnych widział, do 

■ Nas odnieść się wprzódy, 
nim prawom zadość się sta
nie, w rzeczy tej postano
wił i rzeczywiście odniósł 
się. My, rozpoznawszy ja
sne i oczewiste świadectwa 

ze-
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w krajach naszych, czło
wiek on , poddany nasz , 
śmiał na jaw się ukazać, a- 
by dawnego Kościoła Kato
lickiego obrzędy, przez Nas 
i przodków naszych zawsze 
najświęciej dochowywane,

maioribusq. nostris, semper 
sanctissime cultos damnaret, 
qui nova et profana reli
gione a Catholica Ecclesia 
damnata, simplicium ani
mos seduceret, qui in cae- 
rimonijs a Spiritu Sancto 
institutis, nomen summi Dei poniżał, aby nową i bez- 
violaret, qui relicto fonte^ozną religiją, od Kościoła 
aquae vivae, cysternas fo-Katolickiego potępioną, u- 
deret, qui deniq. nunc post myśły prostaczków uwo- 
mille , et amplius annos,'dził, aby w obrzędach od 
omnibus maioribus nostris,Ducha Świętego ustano- 
a quibus nos sanctam \ianc, jvionych, Imię Boga Naj- 
et hactenus intemeratam re- wyższego poniewierał, aby 
ligionem per manus &c.ce-\odbiegłszy żrzódławody ży- 
pimus, viris et vitae san-.tre/, studnie kopał, aby na- 
clitate et doctrina specta-'koniec teraz, po upływie

przeszło lat tysiąca, nad 
wszystkich naszych przod
ków, od których my tę świę
tą i dotąd nietkniętą religiją 
przyjęliśmy, nad mężów i

tissimis , se ipsum praefe
rat , omnesq. illos ante se 
errasse, omnes deceptos, o- 
mnes impie vixisse, omnes 
in inferno esse ostendat;
itaq. haec nostra voluntas życia świętościąinaukącel- 
est, eamq, esse omnes ho- niejszych, siebie samego wy- 
mines nostri, sciant esselnosił, mieniąc, iż wszyscy 
perpetuam, ut D-nus Epi
scopus secundum iura , et 
canones in Abrahamum

oni przed nim błądzili, byli 
wszyscy oszukani, wszyscy 
w bezbożności żyli, że wszy-

T o m II. 19
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l
my mu pomocy władzy na
szej świeckiej, aby jeżelipo
zwany pozwem, albo na
szym , albo JX. Biskupa , 
stawić się przed Sądem du
chownym, do którego sądu

hunc , et eius omnes com- scy w piekle mieli przeby- 
plices pro officio, et au- 
thoritate sua animadvertat, 
quam ad rem celerius, et 
commodius conficiendam , 
nos illi etiam autlioritatem 
bracliij nostri saecularis im
pertimur, ut si citatus cita
tione vel nostra, vel Domini. 
Episcopi parere coram iudi- - 
cio spirituali, ad quod iu-.
dicium de haeresi proprie^mogto,fymkoricem, udziela- 

pertinet, noluerit, per mini
stros iudiciorum saecula
rium , vulgo Dzieczkie di
ctos , ad sistendum se co
ram D-no Episcopo com
pellatur et pertrahatur. U-' 
bi comparens, et iure prius s/vawyo 
convictus, poenas in Cano-! 

nihus descriptas, eius hae- 
resis cuius accusatur det, 
executionemq. legum spi
ritualium sustineat. Quod 
si per ministros istos iudi
ciorum Dzieczkie, repertus 
non fuerit, aut adduci ad. 
iudicium propter latitatio
nem non potuerit, banniri